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Selskab 

PLAM 2 ApS 

Blåklokkedalen 2 

8930 Randers NØ 

 

Hjemstedskommune: Randers 

CVR-nummer: 43 80 16 86 

Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022  

 

Direktion 

Peter Eriksen 
 

 

Pengeinstitut  

Danske Andelskassers Bank A/S 

Sparekassen Danmark 
 

 

Revisor  

Redmark 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

Vesselbjergvej 3 

8370 Hadsten 

 

Kontaktpersoner: 

Peter I. Jensen 

Hans Henrik de Place 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2022 - 31. december 2022 for PLAM 2 

ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022. 
 

  

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Randers, 30. juni 2023 

 

Direktionen: 

 

 

Peter Eriksen   
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Til kapitalejeren i PLAM 2 ApS 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for PLAM 2 ApS for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022, der omfat-

ter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udar-

bejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-
ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
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revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Hadsten, 30. juni 2023 

 

Redmark 

Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 29442789 

 

 

 

Peter I. Jensen 

Registreret revisor 

mne29432 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
0D

Y7
-Q

60
H

V-
N

W
FU

V-
W

VA
FW

-Q
TQ

5U
-G

W
W

3V



PLAM 2 ApS 
 
 
 

Ledelsesberetning 

 
 

7 

 
Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er handel, investering samt besiddelse af kapitalandele og anden dermed 

beslægtet virksomhed. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Dette er selskabets første regnskabsår. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er 

af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

 

Selskabet er stiftet som følge af en spaltning af selskabet PLAM ApS, som herefter er ophørt 

   

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende, men som forventet under hensyntagen til udviklingen på 

de finansielle markeder.  
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  Perioden 1. januar - 31. december   

     

  Bruttotab  -120.961 

  Andre driftsomkostninger  -5.287 

  Resultat før finansielle poster  -126.248 

  Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder  300.000 

1  Finansielle indtægter  397.487 

  Nedskrivning af finansielle aktiver  -352 

  Finansielle omkostninger  -1.484.827 

  Resultat før skat  -913.940 

2  Skat af årets resultat  12.298 

  Årets resultat  -901.642 

     

     

  Forslag til resultatdisponering:   

  Overført resultat  -901.642 

  Resultatdisponering i alt  -901.642 

     

     

3  Antal beskæftigede   
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  Aktiver pr. 31. december   

     

4  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  101.788 

5  Kapitalandele i associerede virksomheder  3.289.694 

  Tilgodehavender hos associerede virksomheder  500.000 

  Andre værdipapirer og kapitalandele  48.847 

  Finansielle anlægsaktiver  3.940.329 

     

  Anlægsaktiver i alt  3.940.329 

     

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  3.205.807 

  Tilgodehavender hos associerede virksomheder  30.000 

  Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder  13.178 

  Tilgodehavende skat  49.040 

6  Andre tilgodehavender  1.191.630 

  Tilgodehavender  4.489.654 

     

7  Andre værdipapirer og kapitalandele  6.461.718 

  Værdipapirer og kapitalandele  6.461.718 

     

  Likvide beholdninger  130.346 

     

  Omsætningsaktiver i alt  11.081.718 

     

  Aktiver i alt  15.022.047 
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  Passiver pr. 31. december   

     

8  Virksomhedskapital  40.000 

  Reserve for opskrivninger  2.691.482 

  Overført resultat  11.197.540 

  Egenkapital i alt  13.929.022 

     

  Kreditinstitutter  1.070.825 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  15.000 

  Anden gæld  7.199 

  Kortfristede gældsforpligtelser  1.093.024 

     

  Gældsforpligtelser i alt  1.093.024 

     

  Passiver i alt  15.022.047 

     

     

9  Eventualaktiver   

10  Eventualforpligtelser   

11  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Reserver 
for op-

skrivnin-
ger 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. januar - 31. december         
Saldo i forbindelse med spaltning   40  2.795  12.099  14.935 
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret  0  -104  0  -104 
Årets resultat  0  0  -902  -902 

Egenkapital ultimo  40  2.691  11.198  13.929 
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1 

 

Finansielle indtægter 

 

 
     

  Renteindtægter, tilknyttede virksomheder  95.164 
  Andre finansielle indtægter  302.324 

  Finansielle indtægter i alt  397.487 
 

2 

 

Skat af årets resultat 

 

 
     

  Skat af årets resultat  -13.178 
  Regulering af udskudt skat  880 

  Skat af årets resultat i alt  -12.298 
 

3 

 

Antal beskæftigede 
   

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft ansatte udover direktionen, som er ulønnet.    
 

4 

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

 

 
 

  Navn Hjemsted Ejerandel Resultat Egenkapital 
Randbyg Invest ApS Randers 100% -366.860 101.788       

  

 

5 

 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

 

 
 

  Navn Hjemsted Ejerandel Resultat Egenkapital 
P&T Ejendomsinvest A/S Randers 50%       668.783 2.402.327 

  

 

6 

 

Andre tilgodehavender 

 

 
     
  Andre tilgodehavender  874.215 
  Andre tilgodehavender, PLAM 1 ApS  317.414 

  Andre tilgodehavender i alt  1.191.630 
 

7 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele 

 

 
     

  Værdipapirer, primo i forbindelse med spaltning  8.076.106 
  Årets realiserede handler  -189.615 
  Årets værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen  -1.424.774 

  Andre værdipapirer og kapitalandele i alt  6.461.718 
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8 

 

Virksomhedskapital 

 

 
 

   

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. 

  

 

9 

 

Eventualaktiver 
   

Selskabet har et skatteaktiv i form af et skattemæssigt underskud i alt TDKK 1.149, skatteværdi heraf 

TDKK 253. Da skatteaktivet kun kan realiseres gennem fremtidige skattemæssige overskud, er aktivet 

ikke indregnet men blot noteoplyst. 
 

10 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Randbyg Invest ApS. Som administrationsselskab 

hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Randbyg Invest ApS for danske selskabsskatter og 

kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-

deskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2022. Eventuelle senere 

korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties 

vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. 
 

11 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der afgivet sikkerhed i værdipapirdepoter, 

hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 6.462. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 

 

Koncernregnskab 

I henhold til Årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider 

størrelsesgrænserne. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Bruttotab 

Andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten ”Bruttotab”.  
 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration. 
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Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-

ter. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og –tab 

samt udbytte vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 

 

Resultat fra tilknyttede og associerede virksomheder 

Resultater fra tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med det modtagne ud-

bytte fra disse.  

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder. Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle be-

talinger af selskabsskat med skattemyndighederne. 

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes til dagsværdi.  

 

Tilgodehavender hos associerede virksomheder måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer 

til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering 

af de enkelte tilgodehavender. 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen. 

Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten "Ind-

tægter af andre kapitalandele, værdipapirer m.v." 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  
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Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Tilgodehavender fra leasingkontrakter (finansielle leasingaftaler) værdiansættes til oprindelig hovedstol fratruk-

ket afdragsdelen af leasingydelserne, herunder modtaget 1. gangs ydelse, tillige med fradrag af nedskrivninger 

til imødegåelse af tab. 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele  

Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.  

 

Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten "Finan-

sielle indtægter/-omkostninger". 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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